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"ALBKROM"SH.A. (ne likuidim e siper)
TIRANE
Pasqyrat e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AR I VJo oI

2,017

2,016

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

153,968

1,646,017

1 Banka

153,968

1,646,017

2 Arka

0

0

P Investime

1 Né titug pronésie té nyésive ekonomake brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Teljera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

150,532,764

149,498,790

1 Nga aktiviteti 1 shfrytézimit 52,042,569 51,325,727
2  Nga mpésité ekonomike brenda grupit
3 Nga myésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té trera 98,490,195 98,173,063
5 Kapital 1 nénshkruar 1 papaguar
P Inventarét 4,274,080 4,363,727
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe grysémprodukte
3 Produkte té gatshme 302,040 302,040
4 Mallra  magazine 876,040 965,687
Mallra (skrap prej myeteve 3,096,000 3,096,000
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 154,960,812 155,508,534
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 1,034,101 1,217,101
1 Titu pronésie né njésité ekonomake brenda grupit
9 Titug té huadhénies né nyésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né nyésité ekonomike ku ka interesa
presémarrése
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka mteresa
4 presémarrése
5 Titug té tieré té mbajtur s1 aktrve afatgjata
6 Investime financiare afatgjata(Kredr) 1,084,101 1,217,101
p» Aktivet materiale 159,680,719 159,685,128
1 Toka dhe ndértesa galer: 141,396,753 141,396,752
2 Imprante dhe makiner: 16,771,418 16,771,413
3 Té tiera Instalime dhe pajisje inventar ekonimak 195,457 199,867
myete transporti 1,317,096 1,317,096

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Ativet biologjike

vV

Aktive jo materiale:

3,984,557,214

3,984,557,214

Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe

aktive té ngjashme

3,984,567,214

3,984,557,214

Aktive tatimore té shtyra

vV

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

4,145,272,054

4,14:5,459,44:3

ARTIVE TOTALE 5

4,300,232,846

4,300,967,977




"ALBKROM" SH.A. (ne likuidim e siper)

TIRANE
Pasqyrat e Pozicionit Financiar (Bilanci)
DETYRIMET DHE KAPITALI 2,017 2,016
» Detyrime afatshkurtra: 46,182,280 41,528,892
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredisé
3 Arkétime né avance pér porosi
E! Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimat
5 Défiesa té pagueshme :
6 Té pagueshme ndaj njészve ekonomike brenda gruprt
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shénd. 5,659,760 1,227,297
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 230,100 59,175
10 Paga te ish punonjesve 242,420 242,420
11 T¢ tjera ( huara afatshkurter) 40,000,000 40,000,000
» Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
» Té ardhura té shtyra
» Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 46,132,280 41,528,892
» Detyrime afatgjata: 2,756,492,503 2,733,887,881
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 63,144,352 63,144,352
3 Arkétimet né avancé pér porost
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimat 330,932,433 328,327,811
5 Te drejta e detyrime te koncesionarit 2,542 415,718 2,842 415,718
6 Té pagueshme ndaj njéstve ekonomike brenda grupit
7 Té¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
» Té ardhura té shtyra 106,201,290 106,201,290
» Provizione: 5,852,475 4,992 625
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione t€ jera (vendime gjykate ish punonjes) 5,352,475 4,222,625
» Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 2,84:8,046,268 2,844.,311,796
DETYRIMET TOTALE 2,894,178,548 2,885,840,688
> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 3,405,415,240 3,405,413,240
» Primi i lidhur me kapitalin
» Rezerva rivlerésimi 1,547,029,358 1,547,029,858
P Rezerva té tjera 64,484,414 64,484,414
1 Rezerva ligjore 39,410,111 39,410,111
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té Ljera 25,074,308 25,074,308
» Fitimi i pashpérndaré (8,601,799,723) (3,601,231,958)
» Fitim / Humbja e Vitit (9,072,991) (568,365)
Totali i Kapitalit 1,406,054,298 1,415,127,289
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 4,%00,232,846 4,300,967,977

y




"ALBRROM" SH.A.(ne likuidim e siper)

TIRA

NE
Pasqyra e perfomances
( Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve )

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Pershkrimi i Elementeve

Shenimet

2,017

2,016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

22

0

4,380,075

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né pro

Cces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhé e kapitalizuar

9,152,559

18,020,865

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Te ardhura te tjera ( nga kredi shtepie te njesive)

Y| |V ¥|V|Y

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale i¢ konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

23

(18,819,457)

(14,181,886)

1 Paga dhe shpérblime

23

(11,418,042)

(12,127,175)

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shindetsore (paragitur vecmas

23

nga shpenzimet pér pensionet)

(1,906,415)

(2.004,711)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

25

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

24

(4,906,098)

(8,887,420)

ViV VvV

Té ardhura té tjera

0

0

T'¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

1 S g ;
vegmas 1€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga nyésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura € tjera té ngjashme (pamqrfm

3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mb ajtuy
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime 1 ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime ¢ tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

26

(9,072,991)

(568,366)

vYiv|Y

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré

S _Pjesa e tatim fitimit ¢ presémarrieve

Fitimi/Humbija e vitit

26

(9,072,991)

(568,366)

vvY

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisié ekonomike memié

| |Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirg

se

Pershkrimi i Elementeve

2,017

2,016

Fitimi/Humbja e vitit

46

(9,072,991)

(568,866)

T'¢ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

46.1

Diferencat (+/-) nga pérkthimi 1 monedhés né veprimtari té huaja

46.2

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

46.3

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi 1 aktivet financiare té mbajtura per slut]e

46.4

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

46.5

Totali1 té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

47

0

0

Totali1té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

48

(9,072,991)

(568,366)

viv|Y

Totali 1 té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése peér:

49

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

49.1

Interesat jo-kontrolluese

49.2

-

AN




"ALBKROM"SH.A. (ne likuidim e siper) TIRANE

5 o
= 5 v =l o n.v @

8B £ v v S 2

22 |2 F Big L lRial BB g e s - | 8% =

2 g2 m,m 3S |28l &%= |BE& EE = 3 | 8g g

o ‘woe G @ 2 ¢ 3 Vi = oa B 3 & =] bt =

s A H o & o - M| ¢EB RS o [ =
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 3,405,418,240 1,647,029,358 39,410,111 25,074,303 (8,601,799,725) 1,415,127,287
Efeliti | ndryshimeve né politikat kontabél o
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 | 3,405,418,240 | O rmﬁ..omw.wmm 39,410,111 0 25,074,308 0 (3,601,231,358) 0 0 1,415,695,654
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: o
Fitimi / Humbja e vitit (568,366) (568,366)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: o
Totalii té ardhura gjithépérfshirése pér vitin; 0
Sistemim veprimi kreditore debitore nga vitet e o
kaluara
Emetimi i kapitalit t& nénshlkruar o
Dividendé té paguar $
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé o
ekonomike

icioni financiar i ridek * mé jetor

MMHNM” i financiar | rideklaruar me 31 dhjetor 3,405,418,240 | 0 | 1,647,029,358 | 39,410,111 | 0 | 25,074,308 | o | (3,601,799,725) | o 0 1,415,127,287
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 | 3,405,418,240 | 0 1,547,029,858 | 89,410,111 | O | 25,074,308 | O | (8,601,799,725) 0 0 1,415,127,287
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: o
Fitimi / Humbja e vitit (9,072,991) (9,072,991)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: o
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike 0
té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshlkruar o
Dividendé té paguar o
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 $,405,418,240 | O | 1,547,029,358 [ 89,410,111 | 0 | 25,074,303 | o | (3,610,872,716) 0 0 1,406,054,296




"ALBKROM" SH.A. (ne likuidim e siper)
TIRANE
Pasqyrat e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

(9,072,991)

(568,366)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbz fitiman jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimz

Zholerésimi 1 aktiveve afalgjata materiale

Fluksi 1 mjeteve monetare 7 pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e akirveve afaigjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénze/((rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera

1,033,974

(2,507,882)

Rénie/(rritje) né inventaré

89,647

748,667

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

4,608,888

5,146,287

Rritje/renie llog. Ter tjera A/P

1,853,933

(2,599,457)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(1,486,549)

29,250

» |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akirveve afatgiata materiale

Arkétime nga shitya e aktrveve afatgjata materiale

Pagesa peér blerjen e investimeve ié tjera

Arkétime nga shitja e investimeve ¢ tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

P |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi 1 kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi 1 aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve ié veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura st kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes 1 paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0]

0

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(1,486,549)

219,250

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2017

1,646,017

1,426,767

Efekti 1 luhatyeve té kursit t€ kémbimat té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2017

153,968

1,646,017

e



"ALBKROM"SH.A. (ne likuidim e siper)

AKTIVET AFATGJATA -MATERIALE VITI 2017

aktive té ngjashme

i Wenrg it ; il Pajisje
I Ndértesa Ndértesa [ . Makineri Mjete Bajisje || willeined . !
Toka Galeri oo | P sacaukiur | NdErtesa e SR IR e
. Industriale Civile it paisje transporti Zyre
. T : ke
Kosto mé 31.12.2016 82,119,891 | 1,311,659,740 | 114,023,777 | 51,316,287 | 79543826 | 244,883,890 | 40,322,662 | 27,350,317 | 262,664 | 629218 1,689,328,382
Pakésime (kaluar ne Koncension) - - -
Pakesime (jashte perdorimi) 4,410 4,410
Shitje - : : - ; . -
Blerje 5 .
Kosto mé 31.12.2017 82119891 ] 1,311,659,740 | 114,023,777 | 51,316,287 | 79543826 | 244,883,890 | 40,322,662 | 27,350,317 | 2.462.664 | 0624.608 1,689,323,972
Amortizimi Akumuluar 31,12.2016 : 1.261,286,005 | 97,765.462 | 43,977.774 | 74,237,526 | 215,980,762 | 23,551,249 | 26,033,221 | 2,158,164 | 633,851 | 1,529,643,252
Pakeésime (Nxjerrje Jashté Pérdorimi) ) R
Pakésime () - =
Amortizimi per vitin 2017 -
Amortizimi Akumuluar 31,12.2017 : 1.261,286,005 | 97765462 | 43,077,774 | 74,237,526 | 215,980,762 | 23,551,249 | 26,033,221 | 2,158,164 | 633,851 | 1,520,643 252
Yiers kentabel neta 31122014 62,119,891 50,373,735 | 16,258,315 5306300 | 28,903,128 | 16771413 | 1,317,008 4,500 | 195,367 | 159,685,130
Viera koptabelneto 31.12.2017 62,119,891 50,373,735 | 16,258,315| 7,338,513 | 5,306,300 | 28,903,128 | 16,771,413 | 1,317,006 4,500 | 190,957 | 159,680,720
AKTIVET AFATGJATA JO - MATERIALE VITI 2017
[ Pershkrimi ] Viera i
Koncesione,patenta,licenca,marka tre stare,té drejta dhe
P ¢ g ) 3,984,557,214




REPUBLIKA E SHQIPERISE
“ALBKROM”SH.A. (Né likuidim e Sipér)
TIRANE

RELACION SHPJEGUES

Mbi mbylljen e llogarive te Pasqyrave Financiare per vitin 2017 te “Albkrom” sh.a.
(ne likuidim e siper) Tirane.

Shogeria Albkrom sh.a (ne likuidim e siper) Tirane per vitin 2017 ka funksionuar si
sh.a ne likuidim ku si aktivitet ka patur shitjen e aseteve, mallrave e materialeve ne
magazine, mineraleve etj. nepermjet procedurave te ankandit , bazuar ne VKM Nr. 1 719, date
17.12.2008, si dhe Udhezimit Nr.5380 date 20.07.2011 te Minsitrise Ekonomise Tregtise dhe
Energjetikes.

Lidhur me treguesit financiar te vitit 2017 po ju japim shpjegimet si me poshte:

I. Aktivi i Bilancit.

Ne total aktivi i bilancit eshte 4.300.232.846 leke nga 4.300.967.977 leke qe ishte ne
mbyllje te vitit 2016, me nje diference me pak 735.131 leke.

Ne zerin te drejta e detyrime te koncensionarit ne vleren 3.984.557.214 lcke
krahasuar me vitin e kaluar 3.984.557.214 leke, asete te dhena me koncension ne vitin
2000-2001 dhe ne vitin 2010 eshte e pa ndryshuar ne krahasim me vitin 2016.

Aktivet afat gjata e materile ge shogeria ka ne perdorim ne mbyllje te vitit 2017, jane
159.680.720 leke nga te cilat truall 62.119.891 leke, ndertesa 28.903.128 leke, galeri
50.373.734 leke, makineri pajisje 16.771.413 leke, mjete transporti 1317.096 leke dhe
inventar ekonomik 195457 leke vlere kontabel neto ne krahasim me vitin e kaluar eshte me
pak, 4410 leke e cila ka ardhur si rezultat I nxjerrjes jashte perdorimi te inventarit
ekonomik, (pajisje zyre dhe pajisje informatike ne vleren 4410 leke), miratuar per nxjerrjen
jashte perdorimi me shkrese Nr.6182/1, date 25.07.2017 te MZHETTS). Krahasuar me vitin
2016 eshte 4410 leke me pak.

Gjendja e aktiveve monetare ne mbyllje te periudhes raportuese eshte 153.968 leke,
kjo sipas nxjerrjeve te bankes Tirana Bank dhe Intesa San Paolo Bank date 30.12.2017

( ne leke dhe USD).

Aktive te tjera afatshkurtra ne mbyllje te ushtrimit jane 150.532.764 leke, nga te cilat
kerkesa ndaj klienteve 52.042.569 leke . kryesore eshte Albbakri ne vleren 47.114.339 leke
si dhe gera asetesh nga subjektet private 3.942941 leke : kerkesa te tiera te arketueshme
98.490.195 leke ku peshen kryesore e zene tatim-taksat per 67.725.728 leke, debitore te tjere
30.764452 leke . -

Adresa: Blloku: “Vasil Shanto”Mbrapa ish godines KESH-it Tirang, Tel & fax : 00 355 4 2255459

E -mail: albkromsha@vahoo.com ”




Gjendja e mallrave dhe materialeve ne magazine, minerale, etj ne mbyllje te ushtrimit
eshte 3.972.040 leke, (vlere kontabel) e cila 3.906.000 leke skrap i 20 mjeteve te
vleresuara te cilet ndodhen tek ish perdoruesit e tyre. Mallra e materiale ne vleren 582.994
leke jane ne magazinat e Njesise Bulqgize dhe Burrel dhe 293.046 leke gjenden kancelari ne
Administraten e Albkromit .

Jane gjendje pa u shitur 90 ton mineral kromi me vlere kontabel 302.040 leke.

Vlera prej 28.816.010 leke ( goma rikupero) eshte provision i krijuar ne vitin 2004
por nuk eshte hequr nga bilanci pasi keto goma rikupero nuk ekzistojne sepse kane gene
tek mjetet ge kane dale jashte perdorimi dhe nuk dime se si te veprojme per ti hequr nga
bilanci,megjithese eshte miratuar me Vendim Nr.3 date 10.04.2006 te Keshilli Mbikgyres
per te dale jashte perdorimi. I kemi kerkuar mendim MEZHTTS-s se por nuk kemi gjetur
zgjidhje.

I1.Pasivi i Bilacit

Totali i pasivit prej 4.300.232.846 leke nga 4.300.967.977 leke ne vitin 2016; Nga te
cilat :

- 3.405.413.240 leke kapital i rregjistruar;

- 1.547.029.358 rezerva statuore (diference rivleresimi)

- 39.410.111 leke rezerva ligjore, 25.074.303 rezerva te tjera 5.352.475 leke ne zerin

provizione te tjere per nje ish punonjesit sipas vendimet te Gjykates se Apelit.

- 63.144.352 leke huara bankare (detyrime ndaj ish bankes Kursimeve) ,

- 106.201.290 leke subvencione per investime te trasheguara nga ish Miniera e Kromit

Bulgqize, ge nga viti 1998,

- 40.000.000 leke hua e marre ne vitin 2015 ,

- 330.932.433 leke detyrime ndaj te treteve (sipas pasqyres bashkelidhur)

Furnitore ne 107.764.936 leke dhe Kreditore te tjere 223.167.497 leke,

- 5.659.760 leke eshte 2.550.952 leke paga punonjesisht, 2.392.084 leke sigurime

shogerore shendetesore;385.608 Ileke tatim page, 230.100 leke tatim ne burim;

207.740 leke keshilli mbikqyres, per muajin Tetor-dhjetor 2017; 242.420 leke jane

detyrime ndaj ish punonjesve te njesive te mbartura nga vitet e meparshme .

- -3.601.799.725 leke Humbja e mbartur nder vite dhe humbja e vitit ushtrimor 2017

eshte -9.072.991 leke .

III.Gjendja e aseteve dhe amortizimeve ne mbyllje te periudhes.

Ne mbyllje te vitit 2017, gjendja e aseteve ne perdorim te shogerise eshte
1.689323.972 leke nga 1.689.328.382 leke ge ishte ne mbyllje te vitit 2016 me nje diference
me pak 4.410 leke shume e cila ka ardhur si rezultat i nxjerrjes jashte perdorimi te aseteve
inventarit ekonomik miratuar me shkrese nga MZHETTS Nr. 6182/1, date 25.07.2017.
Amortizimi I akumuluar I aseteve te shoqgerise ne fund te vitit 2017 eshte 1.529.643.252 leke.
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IV.Te ardhurat e realizuara.
Per vitin 2017 jane realizuar te ardhurat si me poshte:

- Subvensione per mbyllje te dhena nga buxheti 7.700.000 leke

- Te ardhura nga gerate e aseteve 1.452.558.7 leke
Shuma e te ardhurave eshte 9.152.559 leke

V. Shpenzimet e realizuara
Jane si me poshte:

- Shpen.kanc.karburant, pjese nderimi, etj. 218.890 leke
- Energji, uje,qera zyre, telefon 263.123 leke
- Sherbime mirmb. Riparime, rregj pas. 20.550 leke
- Siguracion mjeti kolaudim 43.119 leke
- Honorare (ekspert bilanci,ekspert vlers etj) 1.501.340 leke
- Paga punonjesisht 11.413.042 leke
- Sigurime shogerore-shendetesore 1.906.415 leke
- Te tjera (kesh mbik, pers, sherb,etj) 1.248.000 leke
- Dieta 277.000 leke
- Komisione, humbje kemb.gjoba, kamat vonesa 148.626 leke
- Tetjera (paga ish punonj. me V .Gjykates Apelit) 1.129.850 leke
- Shpenzime te tjera ( taksa gjyqesore ) 51.184 leke
- Kalim ne rezultat AAM 4.410 leke

Shuma e shpenzimeve eshte 18.225.550 leke

VI. Detyrimet debitore-kreditore

Ne mbyllje te viti 2017 gjendja e detyrimeve debitore eshte150.532.764 leke nga
149.498.790 leke ge ishte ne mbyllje te vitit 2016 me nje diference me shume 1.033.974 leke

Kjo rritje ka ardhur si rezultat se jane pa paguar gerate e aseteve nga subjektet
private ne vleren 716.842 leke dhe 317.132 leke eshte TVSH e blerjeve, pasi per vitin 2017
nuk ka patur asnje shitje.

Gjendja e kreditoreve ne mbyllje te vitit ushtrimor 2017 eshte 445.561.540 leke nga
437.223.680 leke ., ge ishte ne mbyllje te vitit 2016 me nje diference me shume 8.337.860
leke

Ne shumen e kreditoreve gjendje kryesisht jane huara afat gjata 63.144.352 leke ndaj
Bankes se Kursimeve te mbartur nga viti 2000; huara afatshkurter 40.000.000 leke marre ne
vitin 2015, furnitore ne vleren 107.764.935 leke, kreditore te ndryshem 223.167.497 leke si
dhe 6.132.280 leke per paga punonjesish, sigurime shogerore shendetesore, dieta, pagesa
keshilli mbikqyres, tatim page, tatim ne burim per muajt tetor- dhjetor 2017, Provizione te
tjera (vendime gjykate te ish punonjesve) ne vleren 5.352.475 leke.
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Diferenca ndermjet vitit 2016 dhe wvitit 2017 ka ardhur si rezultat i shteses se
kreditoreve nga nje ish punonjes i larguar ge ka fituar Vendimin ne Gjykaten e Apelit ne
vleren 1.129.850 leke, detyrime per paga, sigurime etj., 6.132.280 leke si dhe furniture e
kreditore te tjere 2.604.622 leke (ku vleren me te madhe e zene detyrimi ndaj eksperteve
kontabel 1800.000 leke per vitin 2016 dhe vlera 622.854 leke 30 % e gerase se asteve
llogaritur per MIE-in per vitin-2017).

VIL Inventarizimet fizike te aseteve dhe magazinat.

Bazuar ne programin e punes per inventarizimin e aktiveve te qendrueshme te
trupezuara dhe mallrave ne magazina me shkrese bazuar kjo né shkresén Nr. 165 Prot, daté
11.10.2017,, eshte kryer inventarizimi fizik 1 aseteve, mallrave e materialeve ne magazine,
mineraleve, etj., ne te gjitha njesite ge mbulon shogeria sipas komisioneve te ngritura per
kete gellim .

Gjate inventarizimit te aseteve né total shoqéria ka fizikisht 1.688.812.157 leké asete,
nga t€ cilat ndértesa 244.883.890 leké ose 14.50 % té totalit, , Truall 62.119.891 leké ose
3.68 %, makineri paisje 40,322,662 leké ose 2.37 %, mjete transporti 27.350.317 leké ose
1.64 %, inventar ekonomik 2.475.657 leké ose 0.14 % dhe galeri 1.311.659.740 leké, ose
77.67 %.

Gjate vitit 2017 ne asetet Inventari ekonomik kane dale jashte perdorimi ne vleren
511.815 leke nga te cilat pajisje zyre ne vleren 136.288 leke, dhe pajisje informatike ne
vleren 375.527 leke, miratuar me vendim te Keshillit Mbikqyres Nr. 5.date 28.06.2017 dhe
shkreses se MZHETTS Nr. Nr. 6182/1, date 25.07.2017 ,, por akoma nuk jane azgjesuar.

Si¢ shihet dhe nga tabela pérmbledhése e inventaréve fiziké té aseteve, népér njési
nuk ka diferenca.

Per inventarin ¢ mallrave e materialeve si dhe produktit te gatshem (krom) ne vitin
2017 gjendja paragqitet si me poshte:

- Mallra e material ne Njesine Bulgize kapin vleren 348.994 leke te cilat jane gjendje
ne magazine ¢ Njesise Bulgize.

- Ne njesine Klos- Burrel gjendja ne magazine eshte 234.000 leke nga e cila perbehet
nga nje sasi skrapi 9 ton ne vleren 135.000 leke dhe vlera e mbetur eshte artikull

rafte me ele metalike qe ndodhen ne magazinen ne Ish UFK Burrel .

- Mallra kancelari ne Administraten e Albkromit Tirane ne vleren 293.046 leke.

- Gjithsej magazinat kapin vleren 876.040 leke nuk ka diferenca.

- Mjetet e poshteshenuara te nxjerra jashte perdorimi me shkrese te METE-s Nr.5340/1
date 02.08.2012 dhe Nr.5232/1 date 09.08.2013 dhe vleresuar per skrap nga eksperti

e miratuar nga MZHETS Nr.3661 prot date 06.05.2014 jane bere hyrje ne vlere

skrapi ne vitin 2014 nga te cilat:
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Te vleresuara 20 mjete per skrap sasia 103.200 kg ne vlere 3.096.000 leke ne Njesite
Klos- Burrel, Bulgize dhe Kukes (keto mjete ndodhen ne ruajtje tek ish punonjesit ge I
kane patur ne perdorim).

- Mineral kromi ka mbetur gjendje vetem 90 ton I cili ndodhet ne Njesine Bulqize,
eshte vleresuar nga eksperti dhe ka vlere 302.040 leke.

- Ne magazinat e njesise.Klos-Burrel ndodhen disa kimikate te cilat kane dale jashte
perdorimi, por eshte problem evadimi i tyre ne ish NFIM Elbasan, per te cilat duhet te
merren masa per pergatitijen, ambalazhimin dhe per transportin e kimikateve duke
respektuar kerkesat e VKM Nr.824 date 11.12.2003.

K/DEGES E FINANCES LIKUIDATORI
Raimonda DURO Mentor '

Adrésa: Blloku: “Vasil Shanto”Mbrapa O.5.SH-sé Tirané, Tél & fax : 00 355 4 2255459

E -mail: albkromsha@yahoo.com




